十次会议，审议通过了《关于调整部分募投项目实施地点、实施方式及投资金额

的议案》，同意以下事项：

1、研发中心建设项目实施地点、实施方式变更

项目名称
变更前 变更后

实施方式 实施地点 实施方式 实施地点

研 发 中 心

建设项目

自建研发办

公楼

常州市龙虎塘街道南

海路以南，科技大道以

东地块

共用公司现

有厂房
常州市新竹路 5 号地块

2、新型电力半导体器件产业基地项目及研发中心建设项目投资金额调整

序号 项目名称
调整前投资金额

（万元）

调整后投资金额

（万元）

募集资金使用金

额（万元）

1
新型电力半导体器件产业

基地项目
37,722.99 40,465.66 40,147.14

2 研发中心建设项目 10,027.37 7,603.22 7,603.22

7-2-54

序号 项目名称
调整前投资金额

（万元）

调整后投资金额

（万元）

募集资金使用金

额（万元）

3
偿还银行贷款及补充流动

资金项目
8,000.00 8,000.00 8,000.00

合 计 55,750.36 56,068.88 55,750.36

注 1：公司首次公开发行股票募集资金净额为 59,680.43 万元，其中超额募集资金金额

为 3,930.07 万元，截止 2022 年 9 月末已使用超额募集资金用于补充流动资金 1,088.71 万元，

本次变更后拟使用募集资金投资项目金额仍为 55,750.36 万元，未使用超额募集资金

注 2：公司通过募集资金专户支付的研发中心建设项目土地购置相关支出 767.19 万元已

通过自有资金账户将相关款项归还至募集资金专户

上述变更仅涉及研发中心建设项目实施地点、实施方式的变更，并根据实际

情况调整不同募投项目间募集资金使用金额的分配，未改变募集资金用途的实质

内容，变更后的募投项目仍属于科技创新领域。

（二）“研发中心建设项目”变更前后募集资金投向的具体构成及实际投

入情况

本次变更前，“研发中心建设项目”选址位于常州市龙虎塘街道南海路以南、

科技大道以东地块，并拟通过自建研发办公楼的方式开展。本次变更后，“研发

中心建设项目”利用“新型电力半导体器件产业基地项目”内剩余场地，建设实

验场地、试验线及研发办公区。

因此，公司取消研发办公楼的建设，分摊“新型电力半导体器件产业基地项

目”部分厂房装修费用，合计调减建筑工程费 1,860.24 万元；取消土地购置相关

支出，并增加厂房租赁费用支出，合计调减工程建设其他费用 563.91 万元，具

体情况如下：

单位：万元

序

号
项目

调整前投

资金额

调减 调增 调整后投

资金额 金额 原因 金额 原因

1 建筑工程费 3,086.32 -3,086.32

取消研发

办公楼的

建设

1,226.08

分摊“新

型电力半

导体器件

产业基地

项目”厂

房装修费

1,226.08

2
设备购置安装

费
3,868.05 - - - - 3,868.05

3
工程建设其他

费用
821.24 -821.24

取消土地

购置相关

支出

257.33

增加厂房

租赁费用

支出

257.33

7-2-55

4 研发费用 1,737.48 - - - - 1,737.48

5 员工培训费用 125.5 - - - - 125.5

6 基本预备费 388.78 - - - - 388.78

合 计 10,027.37 -3,907.56 - 1,483.41 - 7,603.22

本次调整前后，“研发中心建设项目”投资金额、募集资金投入金额、募集

资金实际使用情况如下：

单位：万元

序号 项目

调整前 调整后
已使用金

额 投资金额
拟投入募集

资金金额
投资金额

拟投入募集

资金金额

1 建筑工程费 3,086.32 3,086.32 1,226.08 1,226.08 -

2 设备购置安装费 3,868.05 3,868.05 3,868.05 3,868.05 1,636.34

3
工程建设其他费

用
821.24 821.24 257.33 257.33 -

4 研发费用 1,737.48 1,737.48 1,737.48 1,737.48 -

5 员工培训费用 125.5 125.5 125.5 125.5 -

6 基本预备费 388.78 388.78 388.78 388.78 -

合 计 10,027.37 10,027.37 7,603.22 7,603.22 1,636.34

注：已使用金额数据截至 2022 年 9 月 30 日

本次调整后，“研发中心建设项目”调减的募集资金将用于补充“新型电力

半导体器件产业基地项目”新增资金需求。

（三）“新型电力半导体器件产业基地项目”变更前后募集资金投向的具

体构成及实际投入情况

考虑到半导体行业技术发展趋势、未来生产设备升级需求并结合公司实际经

营情况，为保障募投项目的顺利实施，公司在不改变募投项目建设内容的前提下，

调增了“新型电力半导体器件产业基地项目”中的设备投资金额需求。

由于“研发中心建设项目”利用“新型电力半导体器件产业基地项目”内剩

余场地，建设实验场地、试验线及研发办公区，部分厂房租赁费用及装修费用由

“研发中心建设项目”承担。

因此，公司相应调减“新型电力半导体器件产业基地项目”预计厂房租赁费

用支出257.33万元；由于“新型电力半导体器件产业基地项目”实际厂房装修合

同金额为5,528.60万元，较IPO时预估的4,302.92万元高出1,225.68万元，故在“研

7-2-56

发中心建设项目”承担部分装修费用的基础上，未调减“新型电力半导体器件产

业基地项目”之装修费用，具体情况如下：

单位：万元

序

号
项目

调整前投

资金额

调减 调增 调整后投

资金额 金额 原因 金额 原因

1 建筑工程费 4,302.92 - - - - 4,302.92

2 设备购置安装费 26,524.47 - - 3,000.00
增加设备

采购
29,524.47

3
工程建设其他费

用
1,897.72 -257.33

部分厂房

租赁费用

由“研发

中心建设

项目”承

担

- - 1,640.39

4 员工培训费用 59.60 - - - - 59.60

5 基本预备费 1,570.35 - - - - 1,570.35

6 铺底流动资金 3,367.92 - - - - 3,367.92

合 计 37,722.99 -257.33 - 3,000.00 - 40,465.66

本次调整前后，“新型电力半导体器件产业基地项目”投资金额、募集资金

投入金额、募集资金实际使用情况如下：

单位：万元

序号 项目

调整前 调整后

已使用金

额 投资金额

拟投入募

集资金金

额

投资金额

拟投入募

集资金金

额

1 建筑工程费 4,302.92 4,302.92 4,302.92 4,302.92 3,717.61

2 设备购置安装费 26,524.47 26,524.47 29,524.47 29,205.95 11,476.69

3
工程建设其他费

用
1,897.72 1,897.72 1,640.39 1,640.39 465.14

4 员工培训费用 59.60 59.60 59.60 59.60 -

5 基本预备费 1,570.35 1,570.35 1,570.35 1,570.35 -

6 铺底流动资金 3,367.92 3,367.92 3,367.92 3,367.92 928.14

合 计 37,722.99 37,722.99 40,465.66 40,147.14 16,587.58

注：已使用金额数据截至 2022 年 9 月 30 日

本次调整后，“新型电力半导体器件产业基地项目”新增资金需求 2,742.67

万元，其中使用“研发中心建设项目”调减的募集资金 2,424.15 万元补充，其余

318.52 万元通过自有资金补充。

7-2-57

（四）补充流动资金项目及超募资金使用情况

1、补充流动资金项目

公司前次募投项目中偿还银行贷款及补充流动资金项目拟投入募集资金

8,000.00 万元，截至 2022 年 9 月 30 日，上述资金已使用完毕。

2、超募资金使用情况

公司 2021 年 IPO 募集资金净额为人民币 59,680.43 万元，其中超募资金人民

币 3,930.07 万元。

2021 年 9 月 27 日，经公司第四届董事会第二次会议、第四届监事会第二次

会议审议，通过了《关于使用部分超额募集资金永久补充流动资金的议案》，并

经 2021 年 10 月 14 日召开的公司 2021 年第四次临时股东大会审议通过，同意公

司使用部分超额募集资金 1,100.00 万元用于永久补充流动资金。截至 2022 年 9

月 30 日，公司累计使用 1,088.71 万元超募资金用于补充流动资金。

二、前次募投变更及永久补流前后非资本性支出的具体金额及占前次募集

资金总额的比例

公司首次公开发行股票募集资金投资项目及募集资金使用计划如下：

单位：万元

序

号
项目名称

调整前 调整后

项目总投资

拟使用募集

资金投入额

项目总投资

拟使用募集资

金投入额

1
新型电力半导体器件

产业基地项目
37,722.99 37,722.99 40,465.66 40,147.14

2 研发中心建设项目 10,027.37 10,027.37 7,603.22 7,603.22

3
偿还银行贷款及补充

流动资金项目
8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00

承诺投资小计 55,750.36 55,750.36 56,068.88 55,750.36

4
超募资金永久补充流

动资金
1,100.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00

5
尚未制定使用计划的

超募资金
2,830.07 2,830.07 2,830.07 2,830.07

超募资金小计 3,930.07 3,930.07 3,930.07 3,930.07

募集资金净额合计 59,680.43 59,680.43 59,998.95 59,680.43

前次募投项目中非资本性支出的具体投资构成如下：

7-2-58

1、 新型电力半导体器件产业基地项目

单位：万元

序

号
项目

调整前 调整后
是否为资本

性支出 投资金额
拟投入募集

资金金额
投资金额

拟投入募集

资金金额

1 建筑工程费 4,302.92 4,302.92 4,302.92 4,302.92 是

2
设备购置安

装费
26,524.47 26,524.47 29,524.47 29,205.95 是

3
工程建设其

他费用
1,897.72 1,897.72 1,640.39 1,640.39 -

3.1 厂房租赁费 1,318.15 1,318.15 1,060.82 1,060.82 否

3.2

市政公用设

施建设及绿

化补偿费等

579.57 579.57 579.57 579.57 是

4
员工培训费

用
59.60 59.60 59.60 59.60 否

5 基本预备费 1,570.35 1,570.35 1,570.35 1,570.35 否

6
铺底流动资

金
3,367.92 3,367.92 3,367.92 3,367.92 否

合 计 37,722.99 37,722.99 40,465.66 40,147.14 -

2、 研发中心建设项目

单位：万元

序号 项目

调整前 调整后

是否为资

本性支出 投资金额

拟投入募

集资金金

额

投资金额

拟投入募

集资金金

额

1 建筑工程费 3,086.32 3,086.32 1,226.08 1,226.08 是

2 设备购置安装费 3,868.05 3,868.05 3,868.05 3,868.05 是

3
工程建设其他费

用
821.24 821.24 257.33 257.33 详见注释

4 研发费用 1,737.48 1,737.48 1,737.48 1,737.48 否

5 员工培训费用 125.50 125.50 125.50 125.50 否

6 基本预备费 388.78 388.78 388.78 388.78 否

合 计 10,027.37 10,027.37 7,603.22 7,603.22 -

注：调整前研发中心建设项目之工程建设其他费用系土地购置费、建设单位管理费、工

程建设监理费等，属于资本性支出，调整后工程建设其他费用系厂房租赁支出，列入非资本

性支出

前次募投项目资金非资本性支出部分如下：

单位：万元

序号 项目 资金内容
调整前补充流动

资金金额

调整后补充流

动资金金额

7-2-59

1
新型电力半导体器件产

业基地项目

厂房租赁费 1,318.15 1,060.82

员工培训费用 59.60 59.60

基本预备费 1,570.35 1,570.35

铺底流动资金 3,367.92 3,367.92

2 研发中心建设项目

工程建设其他费用 - 257.33

研发费用 1,737.48 1,737.48

员工培训费用 125.50 125.50

基本预备费 388.78 388.78

3
偿还银行贷款及补充流

动资金项目

偿还银行贷款及补

充流动资金项目
8,000.00 8,000.00

非资本性支出合计 16,567.78  16,567.78

前次募集资金总额（含发行费用） 63,808.72

非资本性支出占前次募集资金总额的比例 25.96% 25.96%

前次募集资金净额（扣除发行费用） 55,750.36

非资本性支出占前次募集资金净额的比例 29.72% 29.72%